
SKB Equity ApS

Inge Lehmanns Gade 10, 8000 Aarhus C

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 39 18 17 70

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 14/8 2020

Peter Worre Bech
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Koncernoversigt 6

Hoved- og nøgletal 7

Ledelsesberetning 8

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 10

Balance 31. december 11

Egenkapitalopgørelse 13

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 14

Noter til årsregnskabet 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

SKB Equity ApS
Inge Lehmanns Gade 10
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39 18 17 70
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 19. december 2017
Hjemstedskommune: Aarhus

Direktion

Søren Karim Bech

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S

Koncernoversigt

Moderselskab

SKB Equity ApS
Aarhus, Denmark
Nom. DKK 50.000

**Konsoliderede
datterselskaber**

70%

Danimex-Food Holding A/S
Aarhus, Denmark
Nom. DKK 1.500.000

100%

Danimex-Food A/S
Aarhus, Denmark
Nom. DKK 1.000.000

100%

Danimex Algeria EURL
Algeria
Nom. DZD 30.000.000

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2019	2018	2017	2016	2015
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af ordinær primær drift	7.594	3.433	10.043	11.751	9.091
Resultat før finansielle poster	7.696	7.258	10.100	10.986	8.722
Resultat af finansielle poster	-2.643	-3.267	-6.471	-3.455	-3.326
Årets resultat	2.890	2.059	1.900	4.653	3.548
Balance					
Balancesum	102.320	81.196	70.875	67.394	64.210
Egenkapital	21.754	18.695	16.268	18.291	13.559
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-2.947	8.392	1.579	11.932	-17.192
- investeringsaktivitet	-4.825	-2.447	-10.343	-1.786	-548
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-4.846	-2.427	-10.298	-1.786	-548
- finansieringsaktivitet	8.553	-5.344	3.870	-6.105	11.945
Årets forskydning i likvider	781	601	-4.894	4.041	-5.795
Antal medarbejdere	54	48	42	31	25
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	7,5%	8,9%	14,3%	16,3%	13,6%
Soliditetsgrad	21,3%	23,0%	23,0%	27,1%	21,1%
Forrentning af egenkapital	14,3%	11,8%	11,0%	29,2%	30,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er handel og agenturaktiviteter inden for ingredienser og råvarer til fødevarerindustrien og inden for maskiner til fødevarer- og køleindustrien i hovedsageligt Algeriet og de omkringliggende nordafrikanske lande.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 2.889.979, og koncernens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 21.753.586.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Omsætningen i det danske eksportselskab har været på nogenlunde samme niveau som 2018, men med en bedre dækningsgrad og ingen ekstraordinære udgifter. Dermed må resultatet betragtes som tilfredsstillende. I det algeriske datterselskab blev de sidste anlægsinvesteringer idriftsat i april 2019, og dette bidrog til en væsentlig forøgelse af omsætning i AGRO-divisionen. Samtidig faldt omsætningen i FOOD lidt, således at den samlede omsætning kun steg med knap 2%. Trods stigende løn- og distributionsomkostninger og stigende afskrivninger lykkedes det at få et lidt bedre resultat end 2018.

Faldet i FOOD må til dels tilskrives den økonomiske og politiske situation i Algeriet, som i 2019 var præget af massedemonstrationer, antikorrupsionskampagner og massive afskedigelser i den private sektor med en deraf følgende lavere økonomisk vækst.

Koncernens resultat ligger 25% under budget, men i betragtning af de økonomiske vanskeligheder på hovedmarkedet, anser vi det for tilfredsstillende.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Al handel er forbundet med risici, såvel debitorrisici som lagerrisici mm. Ledelsen laver løbende tiltag for at minimere disse risici.

Valutarisici

Ledelsen anvender valutaswaps og terminsforretninger for at minimere valutarisikoen i det danske selskab. Det er vanskeligt at sikre valutarisikoen i Algeriet, da de lokale regler ikke tillader terminsforretninger.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventede oprindeligt et koncernoverskud for 2020 på ca. DKK 4,0 mio. efter skat baseret på en stigende omsætning i såvel FOOD som AGRO. Desværre er der efter årsafslutningen indtruffet en uforudsigelig begivenhed, som giver anledning til bemærkninger. COVID krisen har kostet et omsætnings- og indtjeningstab i det algeriske datterselskab, som vi ikke er sikre på at kunne indhente. Desuden har den lave oliepris fået Algeriet til at devaluere kraftigt med valutatab til følge. Dermed nedjusteres budgettet for 2020 til et underskud på DKK 1.500.000.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2019 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019	2018	2019	2018
		DKK	DKK	DKK	DKK
Bruttofortjeneste		14.712.432	13.010.826	-6.875	-5.000
Personaleomkostninger	2	-4.166.822	-3.498.830	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.849.545	-2.253.523	0	0
Resultat før finansielle poster		7.696.065	7.258.473	-6.875	-5.000
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	3	0	0	2.047.458	1.443.699
Finansielle indtægter	4	1.584.960	4.562.110	0	0
Finansielle omkostninger	5	-4.228.154	-7.829.064	-16.735	-10
Resultat før skat		5.052.871	3.991.519	2.023.848	1.438.689
Skat af årets resultat	6	-2.162.892	-1.933.000	-3.283	1.102
Årets resultat		2.889.979	2.058.519	2.020.565	1.439.791

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019 DKK	2018 DKK	2019 DKK	2018 DKK
Erhvervede licenser		624	6.153	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	7	624	6.153	0	0
Grunde og bygninger		4.990.883	5.299.553	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		10.723.266	9.743.696	0	0
Indretning af lejede lokaler		916.805	867.469	0	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse		2.745.447	1.275.186	0	0
Materielle anlægsaktiver	8	19.376.401	17.185.904	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	0	0	15.290.245	13.124.558
Andre tilgodehavender	10	221.757	240.400	0	0
Finansielle anlægsaktiver		221.757	240.400	15.290.245	13.124.558
Anlægsaktiver		19.598.782	17.432.457	15.290.245	13.124.558
Råvarer og hjælpematerialer		9.758.474	661.773	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		19.326.791	20.342.939	0	0
Varebeholdninger		29.085.265	21.004.712	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.848.540	38.030.262	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	175.468
Andre tilgodehavender		4.652.981	3.458.018	0	0
Selskabsskat		0	0	1.761	0
Periodeafgrænsningsposter	11	1.295.339	212.734	0	0
Tilgodehavender		51.796.860	41.701.014	1.761	175.468
Likvide beholdninger		1.839.182	1.058.192	77.900	8.115
Omsætningsaktiver		82.721.307	63.763.918	79.661	183.583
Aktiver		102.320.089	81.196.375	15.369.906	13.308.141

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2019 DKK	2018 DKK	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	3.886.640	1.720.953
Overført resultat		14.158.694	13.019.900	11.272.054	11.298.947
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0	0	0
Egenkapital henført til kapitalejere af moderselskabet		15.208.694	13.069.900	15.208.694	13.069.900
Minoritetsinteresser		6.544.892	5.624.809	0	0
Egenkapital	12	21.753.586	18.694.709	15.208.694	13.069.900
Ansvarlig lånekapital		1.000.000	1.500.000	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	1.000.000	1.500.000	0	0
Ansvarlig lånekapital	14	500.000	1.000.000	0	0
Kreditinstitutter		34.178.221	24.624.799	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		78.982	1.716.858	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		42.884.260	31.540.437	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	91.837	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		50.000	650.966	50.000	50.000
Selskabsskat		712.209	652.509	0	168.866
Anden gæld		1.162.831	816.097	19.375	19.375
Kortfristede gældsforpligtelser		79.566.503	61.001.666	161.212	238.241
Gældsforpligtelser		80.566.503	62.501.666	161.212	238.241
Passiver		102.320.089	81.196.375	15.369.906	13.308.141
Begivenheder efter balancedagen	1				
Resultatdisponering	13				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	17				
Nærtstående parter	18				
Anvendt regnskabspraksis	19				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	Egenkapital	Minoritets- interesser	I alt
		nettoopskriv- ning efter den			ekskl. minori- tets- interesser		
	DKK	indre værdis metode	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	0	13.019.900	0	13.069.900	5.624.809	18.694.709
Valutakursregulering	0	0	118.229	0	118.229	50.669	168.898
Årets resultat	0	0	1.020.565	1.000.000	2.020.565	869.414	2.889.979
Egenkapital 31. december	50.000	0	14.158.694	1.000.000	15.208.694	6.544.892	21.753.586

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	50.000	1.720.953	11.298.947	0	13.069.900	0	13.069.900
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	118.229	0	0	118.229	0	118.229
Årets resultat	0	2.047.458	-26.893	0	2.020.565	0	2.020.565
Egenkapital 31. december	50.000	3.886.640	11.272.054	0	15.208.694	0	15.208.694

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2019 DKK	2018 DKK
Årets resultat		2.889.979	2.058.519
Reguleringer	15	7.634.026	7.396.481
Ændring i driftskapital	16	-8.724.684	3.459.307
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		1.799.321	12.914.307
Renteindbetalinger og lignende		1.584.960	4.562.111
Renteudbetalinger og lignende		-4.228.154	-7.829.064
Pengestrømme fra ordinær drift		-843.873	9.647.354
Betalt selskabsskat		-2.103.191	-1.254.928
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-2.947.064	8.392.426
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-5.482
Køb af materielle anlægsaktiver		-4.845.797	-2.426.667
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	-46.343
Salg af materielle anlægsaktiver		0	24.884
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		20.430	6.514
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-4.825.367	-2.447.094
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-4.344.207
Tilbagebetaling af kortfristet gæld i øvrigt		-1.000.000	-1.000.000
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		9.553.421	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		8.553.421	-5.344.207
Ændring i likvider		780.990	601.125
Likvider 1. januar		1.058.192	457.067
Likvider 31. december		1.839.182	1.058.192
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.839.182	1.058.192
Likvider 31. december		1.839.182	1.058.192

Noter til årsregnskabet

1 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om "at lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Koncernens ledelse vurderer, at Covid-19 krisen vil få en negativ indflydelse på resultatet for 2020, idet produktionen hos vore kunder i fødevarerindustrien i Algeriet har været delvis lukket ned. Vi vurderer, at krisen vil medføre et tab af omsætning på ca. 10% samt et tilsvarende mindsket resultat. Desuden har den meget lave oliepris i 2020 ført til en devaluering af den algeriske dinar, hvilket vil have en negativ effekt på resultatet. Vi har vurderet den samlede effekt og indarbejdet den i det reviderede budget. Ledelsen har i samarbejde med bankerne sikret et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at fortsætte driften.

	Koncern		Moderselskab	
	2019 DKK	2018 DKK	2019 DKK	2018 DKK
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	3.221.464	2.677.026	0	0
Andre omkostninger til social sikring	818.044	676.562	0	0
Andre personaleomkostninger	127.314	145.242	0	0
	4.166.822	3.498.830	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	54	48	0	0

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

3 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

	Moderselskab	
	2019 DKK	2018 DKK
Andel af overskud i dattervirksomheder	2.047.458	1.443.699
	2.047.458	1.443.699

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2019 DKK	2018 DKK	2019 DKK	2018 DKK
4 Finansielle indtægter				
Vautakursgevinster	1.584.960	4.562.110	0	0
	1.584.960	4.562.110	0	0
5 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	2.889.810	2.817.207	16.735	10
Valutakurstab	1.338.344	5.011.857	0	0
	4.228.154	7.829.064	16.735	10
6 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	2.157.848	1.933.000	-1.761	-1.102
Regulering af skat vedrørende tidligere år	5.044	0	5.044	0
	2.162.892	1.933.000	3.283	-1.102
7 Immaterielle anlægsaktiver				
Koncern			Erhvervede licenser DKK	
Kostpris 1. januar			78.201	
Valutakursregulering			846	
Kostpris 31. december			79.047	
Ned- og afskrivninger 1. januar			72.048	
Valutakursregulering			787	
Årets afskrivninger			5.588	
Ned- og afskrivninger 31. december			78.423	
Regnskabsmæssig værdi 31. december			624	

Noter til årsregnskabet

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler	Materielle an- lægsaktiver un- der udførelse
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	4.727.577	13.840.371	1.106.535	1.275.186
Valutakursregulering	51.108	154.103	12.247	15.863
Tilgang i årets løb	0	3.192.107	199.292	1.454.398
Afgang i årets løb	0	-57.935	0	0
Kostpris 31. december	<u>4.778.685</u>	<u>17.128.646</u>	<u>1.318.074</u>	<u>2.745.447</u>
Opskrivninger 1. januar	3.114.440	0	0	0
Valutakursregulering	33.670	0	0	0
Opskrivninger 31. december	<u>3.148.110</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.542.464	4.096.675	239.066	0
Valutakursregulering	28.007	47.515	2.812	0
Årets afskrivninger	365.441	2.319.125	159.391	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-57.935	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.935.912</u>	<u>6.405.380</u>	<u>401.269</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>4.990.883</u>	<u>10.723.266</u>	<u>916.805</u>	<u>2.745.447</u>

Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2019	2018
	DKK	DKK
9 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	11.403.605	11.403.605
Kostpris 31. december	11.403.605	11.403.605
Værdireguleringer 1. januar	1.720.953	19.674
Valutakursregulering	118.229	257.580
Årets resultat	2.047.458	1.443.699
Værdireguleringer 31. december	3.886.640	1.720.953
Regnskabsmæssig værdi 31. december	15.290.245	13.124.558

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Danimex-Food Holding A/S	Aarhus	DKK 1.500.000	70%
Danimex-Food A/S	Aarhus	DKK 1.000.000	70%
Danimex-Algeria EURL	Algeriet	DZD 30.000.000	70%

Noter til årsregnskabet

10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Andre tilgodeha- vender
	DKK
Kostpris 1. januar	240.400
Valutakursregulering	1.787
Afgang i årets løb	-20.430
Kostpris 31. december	221.757
Regnskabsmæssig værdi 31. december	221.757

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

12 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 50.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

	Koncern		Moderselskab	
	2019 DKK	2018 DKK	2019 DKK	2018 DKK
13 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	2.047.458	1.443.699
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	869.414	618.728	0	0
Overført resultat	1.020.565	1.439.791	-26.893	-3.908
	2.889.979	2.058.519	2.020.565	1.439.791

Noter til årsregnskabet

14 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2019 DKK	2018 DKK	2019 DKK	2018 DKK
Ansvarlig lånekapital				
Mellem 1 og 5 år	1.000.000	1.500.000	0	0
Langfristet del	1.000.000	1.500.000	0	0
Inden for 1 år	500.000	1.000.000	0	0
	1.500.000	2.500.000	0	0

15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2019 DKK	2018 DKK
Finansielle indtægter	-1.584.960	-4.562.110
Finansielle omkostninger	4.228.154	7.829.064
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	2.849.555	2.253.526
Skat af årets resultat	2.162.892	1.933.000
Andre reguleringer	-21.615	-56.999
	7.634.026	7.396.481

16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-8.080.553	2.501.471
Ændring i tilgodehavender	-11.733.722	-10.855.378
Ændring i leverandører m.v.	11.089.591	11.813.214
	-8.724.684	3.459.307

Noter til årsregnskabet

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Koncernen:

SKB Equity ApS har stillet sikkerhed i selskabets unoterede aktier i Danimex-Food Holding A/S til Nordea.

Danimex-Food Holding A/S har stillet garanti overfor en af Danimex-Algeria EURL's algeriske bankforbindelser på maksimalt EUR 1.800.000.

Danimex-Food A/S har stillet garanti overfor en af Danimex-Algeria EURL's algeriske bankforbindelser på maksimalt EUR 800.000.

Danimex-Food A/S har afgivet virksomhedspant på DKK 6.000.000 til Nordea i selskabets tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmidler og goodwill.

Koncernens danske selskaber har stillet 2 selvskyldnerkautioner overfor Nordea maksimeret til hhv. EUR 1.800.000 og DKK 3.750.000.

Moderselskab:

Selskabet har stillet sikkerhed i selskabets unoterede aktier i Danimex-Food Holding A/S til Nordea.

Leje- og leasingforpligtelser

Danimex-Food A/S har en
huslejeforpligtelse,
uopsigelsesperiode 6 mdr.

69.576

64.968

0

0

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

18 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Peter Worre Bech, Residence des Oliviers No. 11, Birkadem, Alger, Algeriet	Kapitalejer
---	-------------

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der har ikke været sådanne transaktioner i regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SKB Equity ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet SKB Equity ApS samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Virksomhedssammenslutninger

Virksomhedssammenlægninger

Ved koncerninterne virksomhedssammenlægninger anvendes sammenlægningsmetoden. Herved sammenlægges de to virksomheder til bogførte værdier, og der identificeres ikke forskelsbeløb. Eventuelle vederlag, som overstiger den bogførte værdi i den overtagne virksomhed, indregnes direkte på egenkapitalen. Sammenlægningsmetoden gennemføres som om de to virksomheder altid har været sammenlagt ved tilretning af sammenligningstal.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgør en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles ved anskaffelse til kostpris omfattende anskaffelsespris inkl. købsomkostninger. Kostprisen for egne opførte ejendomme omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, herunder købsomkostninger og indirekte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Efter første indregning måles grunde og bygninger til dagsværdi.

Dagsværdien er udtryk for den pris ejendommen kan handles til mellem velinformerede og villige parter på uafhængige vilkår på balancedagen. Fastlæggelse af dagsværdi medfører væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Ledelsen har vurderet, at det for indeværende år har været muligt at opgøre dagsværdien ved hjælp af sammenlignelige transaktioner på markedet, hvorfor værdiansættelsen er sket på baggrund af salgsværdien svarende til den forventede salgspris på grunde og bygninger.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

De anvendte skøn er baseret på historiske oplysninger samt forudsætninger, som ledelsen vurderer forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og uforudsigelige. De faktiske begivenheder eller omstændigheder vil sandsynligvis afvige fra de i beregningerne forudsatte, idet forudsatte begivenheder ofte ikke indtræder som forventet. Disse afvigelser kan være væsentlige.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris med tillæg af opskrivninger og reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	5-30 år
Øvrige bygninger	5-10 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter andre tilgodehavender.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Noter til årsregnskabet

19 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$